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Odkryto geny związane z poziomem złego
cholesterolu

Naukowcy z Texas Biomedical Research Institute (USA) zidentyfikowali u pawianów cztery
geny wpływające na poziom tzw. złego cholesterolu. Odkrycie to może pomóc stworzyć nowe
leki zmniejszające ryzyko chorób serca - podaje "Journal of Lipid Research".
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Podczas badań ufundowanych przez amerykańskie
Narodowe Instytuty Zdrowia trzy rodzeństwa przyrodnie z niskim poziomem cholesterolu LDL oraz
trzy rodzeństwa przyrodnie z wysokim poziomem LDL. Przez siedem tygodni zwierzęta karmione
były pożywieniem zawierającym duże ilości tłuszczu i cholesterolu.

Po przeprowadzeniu badań genetycznych naukowcy stwierdzili, że z podwyższonym poziomem LDL
związek mają geny: TENC1, ERBB3, ACVR1B i DGKA. Jak dowiodły wcześniejsze analizy, zaburzenia
funkcjonowania tych genów mogą powodować także niektóre rodzaje nowotworów.

Kolejnym krokiem będzie ustalenie mechanizmu, który pozwala genom wpływać na poziom
cholesterolu, co pozwoli rozpocząć prace nad nowymi lekami - mówi autorka badań dr Laura Cox.
Badaczka spodziewa się, że informacje te będą dostępne w ciągu najbliższych dwóch lat.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
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tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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